civium Varsaviensium adversas experti voluntates, maledicta obtrectationesque patienter toleraverunt, gloriam Dei unice quaerentes et salutem animarum, proximorumque commoda studiosissime procurantes.

Incredibile est, pecuniae quantam vim pauperibus Clemens divideret. At orborum puerorum potissimum miserebatur, quorum magnus numerus erat, per bella, quae tunc crudeliter agebantur, parentibus necatis: eis apud sancti Bennonis aedificavit orphanotrophium sedulamque eorum, tamquam mater amantissima, curam gerebat: suis manibus lavabat mundabatque, docebat christianaे religionis rudimenta, per ostia atque tabernas, quibus eos nutricaretur, eleemosynas quaeritabat: grandiores factos diversis artificiis per idoneos magistros instituebat, ut vitam possent tolerare, vel, quos vitae religiosae proclives comperiret, in sodalium suorum numerum cooptabat.

Viri tantam caritatem Varsavienses cives suscipientes, iam suum erga eum animum mutaverant, iam ei favebant templumque sancti Bennonis, non ex urbe modo frequentes adibant, sed e continentibus etiam agris. Interea enim alios plures sibi ille socios adseiverat, sive natione Germanos sive etiam Polonus, qui saera suis popularibus ministrarent, aliquot etiam Gallos, qui patrios tumultus turbasque fugientes illuc configerant. Quare in eo templo, quum Germanico, tum Polono sermone, pluries in die habebantur conciones ac sacri ritus piaeque exercitationes, ad excolendam christifidelium religionem. Aede sacra refecta, aucta et ornata, splendido apparatu divinus cultus celebrabatur; magnificae supplicationes ducebantur; sacrae expeditiones, et Varsaviae et in provincia eius susceptae sunt: quare ad meliorem frugem multi sunt homines adducti aut hebraei vel haereticci ad fidem catholicam. Pro sacris concionibus errores refutabat Clemens, quos mali libri insinuabant, ab iisque legendis homines deterrebat;

zato je l. 1795 upeljal svoje redovnike v Mitavo, glavno mesto Kurlandije, l. 1802 pa tudi v mestih Lutkova in Radzimin.

Najbolj je Klementa bolelo, da se je zanemarjala odgoja mladine kakor tudi bogoslovniška veda, ko so bili pregnali jezuvite. Zato je v Varšavi ustanovil zavod, ki bi se v njem mladeniči izobraževali in kateri bi imeli poklic, bi bili vzprejeti v mašniški in redovniški stan. Ko pa je poljsko kraljevstvo razpadlo in Varšava prišla v oblast Prusije, je Klement spoznal nevarnost, ki je pretila njegovim poljskim zavodom. Hotel je torej kongregaciji najsvetjšega Odrešenika poiskati varnejše bivališče v Nemčiji, kjer bi se mladeniči odgojevali v pobožnosti in vedah.